Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr.400/01-25102/22
Kacanik, 29.09.2022

Né mbéshtetje t& nenit 24 dhe 40.2(b) t& Ligjit nr.03/L-040 - Pér Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/4 Qershor 2008), t& nenit 61 € Ligjit nr.03/L-048 -Pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 27/3 Qershor 2008), té
nenit 2 t& Ligjit nr.03/L-049 — Pér Financat e Pushtetit Lokal (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.
27/3 Qershor 2008), té Qarkores Buxhetore t¢ MFPT 2023/02, té nenit 61.1 lidhur me nenin 34.5 dhe 6.1 té
Statutit t&¢ Komunés 01Nr. 60/01-12895/20, t& Propozim Vendimit t&€ Kryetarit t¢ Komun&s 01Nr.400/01-
25102/22 prej datés 01 shtator 2022, Kuvendi i Komunés Kaganik né mbledhjen e mbajtur me 29 Shtator
2022, mori kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE KOMUNES SE KACANIKUT
PER VITIN FISKAL 2023 DHE VLERESIMET PER VITET 2024 - 2025

1. Buxheti total i Komunés s¢ Kaganikut pér vitin buxhetor 2023 &shté né shumé prej 10,674,689.00€,
ndérkaq pér vitin 2024 vlerésimet e projektuara jané né¢ masé monetare prej 11,371,010.00€ dhe pér vitin
2025 né shumé prej 11,823,987.00€.

2. Né strukturén e t& hyrave té té€résishme buxhetore pér vitin buxhetor 2023, sipas pikés 1. t€ kétij vendimi,
mjetet nga Grantet geveritare jané né shumé prej 9,812,111.00€, & shénojné pjesémarrje me 91.92% dhe
té¢ Hyrat Vetanake Komunale, né shumé prej 862,578.00€, me njé pjesémarrje prej 8.08% né strukturén e
pérgjithshme t& Buxhetit.

3. Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin buxhetor 2023, parashikohen t& jené pér Shpenzime
Operative, shuma prej 7,703,376.00€ dhe pér Investime Kapitale, shuma prej 2,971,313.00€.

4. Shpenzimet buxhetore pér vitin 2023, sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve, parashikohet té kené
kéto ndarje e t& cilat jané n& pérputhje t& ploté me Qarkoren Buxhetore 2023/02 té datés 15.08.2022 t&
Ministrisé s¢ Financave Punés dhe Transfereve (MFPT):

4.1 Shpenzimet pér Paga dhe Méditje ........cccceeeevviiiinnn. 5,621,607.00 €
4.2 Shpenzimet e Mallrave dhe Shérbimeve ....................... 1,498,269.00 €
4.3 Shpenzimet e Shérbimeve Komunale .......................... 193,500.00 €
4.4 Subvencionet dhe Transferet ...............c..iiviennnmeniion 390,000.00 €
4.5 Shpenzimet n€ Investime Kapitale................cooevviininnenn.. 2,971,313.00 €

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi pér Buxhetin e Komunés, obligohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financave.

6. Ky Vendim hyn né fuqi sipas nenit 17 t¢ Rregullores (MAPL) Nr. 0]/}91":?—; ér-procedurén e hartimit dhe
publikimin e akteve t& komunés, do t&é vlejé pér deri sa nuk merret r%q}e"’v\em ﬁP' €

Kryes,l\ si i Kuvendit
' Ke alfMyrseli




KOMUNA KACANIK REPUBLIKA E KOSOVES
MUNIPACILITY OF KACANIK REPUBLIC OF KOSOVO

PROJEKT PROPOZIMI | BUXHETIT PER VITIN FISKAL 2023

VLERESIMET PER VITET 2024 - 2025

Kacanik, Korrik 2022

Péer:
Kuvendin Komunal

Pérgatitur nga:
Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa - Kaganik
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PLANIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE TE

SHPENZIMEVE

Buxheti 2023

B Pagat

B M&Shérbime
B Komunale

m S&Transfere
M Kapitale



INVESTIMET KAPITALE — PROGRESI MES VITEVE 2022-2025
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